
 

 

  

Referat aktivitetsmøde DGI Østjylland Skydning d. 15. april 2023 

 
1)Velkomst v/ formand Karin Riis 

Karin Riis bød velkommen. 

 

2) Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

Erik Andersen forslås som dirigent – dette blev vedtaget af forsamlingen 

Bjarke Nordentoft er referent 

Bjarke Nordentoft og Helle Bluhm er stemmetællere 

 

Aktivitetsmødet er indkaldt rettidigt – 27.2 2023. 

 

3) Beretning DGI Østjylland Skydning 2022 v/ formand Karin Riis  

Beretningen tages til efterretning. 

 

Lars G fra Århus Pistolklub spørger hvem træner hvis man får instruktør i foreningerne? Svaret er at det er 

fleksibelt, men at vi typisk benytter de instruktører som underviser på uddannelserne i hhv. pistol og riffel 1 

og 2. 

Lars G fra Århus Pistolklub spørger ind til de 11 anbefalinger – hvad der står i dem – Karin fortæller at de 

blev gennemgået på sidste aktivitetsmøde og at vi ligger dem ud på pletskud.dk med det samme så de er syn-

lige og kan læses. 

Kenneth fra Rosenholm Skytteforening spørger hvor hurtigt der skal ansøges og hvilke beløb der kan ansø-

ges hvis man som forening har et projekt eller en ide man gerne vil ansøge om støtte til igennem midlerne i 

DGI Østjylland Skydning. Bjarke og Karin fortæller at nogle ting kan afgøres af Bjarke direkte, hvis det er 

mindre beløb (under 5.000 kr.) og det passer ind i vores budget og vores handleplaner. Er det større beløb 

skal det forbi aktivitetsledelsen som mødes ca. hver anden måned men kan også behandles via email hvis det 

er noget der kræver hurtig behandling. Er det større projekter/ideer som ikke passer ind i budget/handleplan 

skal vi skrive det ind i næste års budget for at det kan imødekommes. 

Allan fra Djurslands Pistolklub nævner at det er vigtigt at benytte os af at søge om aktiviteter og benytte mid-

lerne inden aftalen udløber i 2026. 

 

4) Præsentation af regnskab 2022 og budget 2023 v/ formand Karin Riis 

    - Herunder orientering om fremtidige indsatsområder. 

Karin Riis gennemgår regnskab og budget 

 

Fremtidige indsatsområder ”mere liv i foreningerne” 

Styrke frivilligheden. 

Uddannelser og kurser er fortsat en prioritet i 2023 

”Få besøg af en træner i foreningen” 

”Foreningen i centrum” – nye tiltag f.eks. combiluft – terrænstævne 

 

Pt. opsparet ca. 800.000 kr. som skal bruges i 2024-2026. 

 

Preben fra Ry-Emborg har et forslag om regulering af tilskud til turneringer/stævner 

 

Lars G fra Århus Pistolklub stemmer i at det er en vigtig diskussion med balancen om udgifter/indtægter – 

færrest muligt omkostninger 



 

 

 

Side 2 

 

Ketty fra Ebeltoft Skytteforening – Erklærer at for hende er det ikke størrelsen på præmier der er afgørende – 

men vigtigt at fortsætte med at komme ud til foreningerne og besøge hinanden så økonomi til at leje/benytte 

hinandens baner er vigtigt. 

 

Allan fra Djurslands Pistolklub – nævner at vi skal kigge på hvordan man betaler for skydningerne, måske 

betale pr. skydning til turneringer fremfor samlet for en turnering – i unionen er det pr. skydning og væsent-

ligt dyrere. Vi skal være realistiske omkring økonomien i skydning fremad. Skivepenge højere v. jyllands-

stævnet end DGI skydninger pt. for eksempel. 

Herudover spørgsmål til hvorfor vi ikke må bruge pengene der er opsparet til f.eks. kurser i 2024-2026, 

umiddelbart pga. det er aftalt igennem de 11 anbefalinger at vi skal indgå i DGI på linje med alle andre 

idrætter, alle andre idrætter skal kurser, stævner mv. være økonomisk bæredygtige og kunne løbe rundt med 

bruger/forenings betaling. 

 

5) Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag. 

 

6) Valg til aktivitetsledelsen 

I ulige år vælges formanden. 

Karin Riis genopstiller – enstemmigt valgt. 

 

7) Uddeling af priser: Årets forening samt årets frivillig. v/ AC & Eva    

Samsø skytteforening kåres som årets forening 

Hvad karakteriserer årets forening? I år har vi valgt at hædre – ikke én eller flere enkeltstående eller større 

resultater, men det lange seje træk. Årets forening er en forening der brænder for at gøre skydning til en fol-

kesport – det er en forening der leverer resultater år efter år, både igennem en utrolig sund økonomi, en sta-

bil bestyrelse, nogle fantastiske klublokaler og skydebaner et sundt og mangeårigt samarbejde med omkring-

liggende skoler og efterskoler, men også en forening der samler et utal frivillige og forældre til at lave akti-

viteter hvert år, hvor de er ude at arbejde for at tjene penge til klubkassen. 

Årets forening deltager både i DM, Skole DM i Skydning og laver egne stævner 

Årets forening er ingen ringere end Samsø Skytteforening – kæmpestort tillykke og tusind tak for indsatsen 

for skydning. 

 

René Olsen fra Lyngby Skyttekreds kåres som årets frivillig 

Vi har modtaget flere utrolig gode indstillinger og vi ville ønske at vi kunne anerkende dem alle, fordi det i 

særdeleshed er nogle stærke kandidater der var indstillet i år, nogle kandidater som alle gør noget ekstraor-

dinært for den forening de er en del af og for de medlemmer de repræsenterer. 

Men vinderen af frivilligpokalen 2023 har vi alligevel valgt er én der har leveret noget ekstraordinært på 

flere områder – vinderen har utrætteligt kæmpet for at udvikle sin forening og foreningens lokaler, han har 

taget ansvar for over flere etaper at bringe foreningen op på et flot niveau med tidssvarende skydebaner og 

tidssvarende klublokaler, en rejse med mange udfordringer og mange bump på vejen og så snart den ene 

fase er slut er han alligevel klar til at gå videre med næste skridt. 

Herudover har vinderen altid et positivt sind, er med til at løfte andre omkring sig og bidrager hvorend han 

kan i foreningen fra praktiske opgaver til at være instruktør for medlemmerne. 

Slutteligt har indstilleren fremhævet at vinderen er hovedårsagen til at foreningen blev hædret som årets 

idrætsforening i Norddjurs Kommune for kun et par måneder siden – stort tillykke til René Olsen fra Lyngby 

Skyttekreds! 



 

 

 

Side 3 

 

Kæmpestort tillykke til dem alle og en kæmpestor tak for deres indsats for skydning både i år og de for-

gangne år. 

 

8)Kort orientering om forslag til ændringer i skyttebogen  

De indkomne forslag drøftes. 

 

8) Gruppemøde i Riffel- og Pistoludvalg (valg af medlemmer samt drøftelse af disciplinspecifikke forslag 

om ændringer i skyttebogen) 

 

Der føres ikke referat fra gruppemøderne. 

 

9) Genoptagelse af fælles møde – herunder kaffe, te og kage 

Præsentation af de valgte repræsentanter til aktivitetsledelsen, de valgte formænd samt de valgte ud-

valgsmedlemmer fra RUV og PUV 

 

Eva Thomadsen genvælges til formand og repræsentant i aktivitetsledelsen på vegne af RUV og alle 3 nuvæ-

rende medlemmer ud over Eva er villige til at deltage igen det kommende år og fortsætter dermed. RUV be-

står herfor af Eva Thomadsen, Kirsten Hvid Hansen, Lars Sønnichsen & Walther Kristensen 

 

Kort beretning om aktiviteterne igennem året, gennemgang af PUV som nu med 3 nytilkomne igennem året 

– Lotte Boserup fortsætter som formand, AC (Ane Catrine Schultz) fortsætter som repræsentant i aktivitets-

ledelsen og resten af PUV ønsker at fortsætte. 

PUV består herfor af Lotte Boserup, Ane Catrine Schultz, Henrik Boserup, Frantz Glantz-Jørgensen, Arny 

Jensen & Emil Jensen 

 

10) Udpegning af delegerede til landsaktivitetsmødet i Vingsted den 13. Maj 2023 (DGI Østjylland 

Skydning har 7 delegerede – 14 stemmer) 

 

Walther Christensen, Eva Thomadsen, Karin Riis, Lotte Boserup, Frantz Glantz-Jørgensen, & AC (Ane 

Catrine Schultz) 

 

11) Status på skydning i DGI efter 2023 

Karin Riis fortæller om arbejdet med skydning efter 2023 – de 11 anbefalinger blev gennemgået på sidste 

aktivitetsmøde – de ligges på pletskud så de er tilgængelige og alle kan kigge det igennem. Der er lavet et 

udkast til en handleplan som pt. er i drøftelse og den blev gennemgået i forgårs til formandsmøde – der ned-

sættes arbejdsgrupper som arbejder med de specifikke indsatser/punkter. 

Økonomien: Et overgangsår i 2024 med 50% tildeling og ligeledes tilretning af løn til konsulent mv. stadig 

en opsparing vi kan prioritere at benytte de kommende 3 år. 

Hele DGI får ny økonomisk model fra 2025 og frem – en såkaldt ny ”fordelingsnøgle” denne inkluderer også 

skydning, derfor er skydnings økonomi heller ikke kendt for 2025 og frem. 

Der spørges ind til hvad vi forventer af økonomi i 2025 og frem – det forklares at løn trækkes ud, men at an-

dre idrætter skal løbe rundt med et bestemt overskud, om vi skal generere overskud, løbe i status quo eller 

har et årligt budget at arbejde med er usikkert. 

Poul-Erik fra Postens Skytteforening spørger ind til hvordan arbejdsgrupperne omkring handlingsplanen 

sammensættes, der ønskes større frivillig indblanding omkring dette hvis muligt. Vigtigt at det ikke direkte er 

økonomi men indsatser/anbefalinger. 



 

 

 

Side 4 

Allan Andersen fra Djurslands Pistolklub er nysgerrig på antal mandetimer i DGI Østjylland fremadrettet, 

det afhænger af økonomi og uden viden om disse ting er det svært at få en reel dialog om fremtiden. 

Lars G fra Århus Pistolklub har input om at vi skal se hvordan vi fremadrettet kan bruge DGI bedst muligt, 

uden det bliver dyrere for den enkelte skytte. 

 

Til aktivitetsmødet 2023 skal der vælges ny formand i DGI Skydning på landsplan, nuværende medlem af 

riffeludvalget Henrik Noppenau stiller op, herudover er Preben Hermansen fra Sydvest villig til at stille op. 

Dialog om kandidaterne og ønske om at der snarest indkaldes til et ”vælgermøde” – ønske om at der sendes 

info til alle formændene i Østjylland om de to kandidater, link til vælgermøde og mulighed for at sende for-

eningens holdning til DGI Østjylland Skydning så de delegerede er bedst muligt klædt på til at repræsentere 

deres bagland. 

 

12) Eventuelt 

Karin Riis, fortæller at aktivitetsledelsen har en plan om at justere forretningsorden (formand vælges hvert år 

fremfor hver andet år, herudover at man ikke pr. automatik forpligtet i andre bestyrelser som formand i akti-

vitetsledelsen) - underskrives til næste møde - Herudover tilrettes forretningsordener naturligvis løbende i 

forhold til de ændringer der kommer i nærmeste fremtid. 

 

Poul-Erik fra Postens Skytteforening fortæller, at alle til DM i børn får medaljer på riffel, ønsker om at gå 

væk fra det da de slet ikke værdsætter det og det gør at dem der overholder præmiekrav ikke føler de aner-

kendes. 

 

Lotte Boserup fra PUV understreger at det er vigtigt at alle får meldt sig til kurser så vi kan få dem afviklet. 

Allan A fra Djurslands Pistolklub stemmer i at det ligeledes er rigtig vigtigt at foreningerne sender nogle af-

sted til kursus i stævneprogrammet især de foreninger som ikke har kapacitet til at bruge dem. 

Allan A fra Djurslands Pistolklub efterspørger om vi kan kommunikere på en anden måde så vi rammer flere 

og bedre. AC fra PUV understreger at formændene ofte får mange mails, mange info og dermed drukner 

info. 

 

Kenneth fra Rosenholm Skytteforening efterspørger børne/junior sommerskoler ligesom i Ulfborg – han vil 

gerne bidrage ind i det. 

 

Karin Riis takker af for mødet, og takker Erik for kyndig ledelse af mødet som dirigent. 

 


